diário oficial Nº 35.086   25Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022/HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1332833
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de
licitação designada pela Portaria Nº 352/2022-aJUr/gaPrE/HEMoPa,
de 28/03/2022, torna público a HoMologaÇÃo da adjudicação referente
ao Processo adm. nº 2021/1332833 - Pregão Eletrônico Nº 047/2022 –
para aquisição de equipamentos técnicos para o Hemocentro regional
castanhal:
itEM 3 – obJEtiva ProdUtos E sErvicos P/ laboratorios ltda –
cNPJ: 05.895.525/0001-56, com Proposta no total de r$ 5.613,90 (cinco
mil seiscentos e treze reais e noventa centavos).
os itens 1 e 2 restaram fracassados.
os autos do Processo administrativo Nº 2021/1332833 estão à disposição
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
belém (Pa), 22 de agosto de 2022.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 842725
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022 – HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2021/1153430
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente
de licitação designada pela Portaria Nº 352/2022 - aJUr/gaPrE/
HEMoPa, de 28/03/2022, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico
nº 054/2022 - contratação de Empresa Especializada para Prestação de
serviços de Manutenção Preventiva e corretiva na subestação de Energia
Elétrica, instalada no Edifício sede da fundação centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará, em grau de repetição do PE 037/2022 restou
fracassado pela 2ª vez.
os autos do Processo administrativo Eletrônico estão à disposição dos
interessados na sede da fundação HEMoPa.
belém (Pa), 22 de agosto de 2022.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 842775
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022/HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/220372
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de
licitação designada pela Portaria Nº 352/2022-aJUr/gaPrE/HEMoPa,
de 28/03/2022, torna público a HoMologaÇÃo da adjudicação referente
ao Processo adm. nº 2022/220372 - Pregão Eletrônico Nº 045/2022 –
contratação de empresa especializada para o fornecimento de mobiliário
confeccionado em madeira Mdf para atender os setores da área técnica do
Núcleo de Hemoterapia de abaetetuba:
lote Único – Empresa: W. r dE olivEira sErviÇos, iNdÚstria E
coMÉrcio – EPP, cNPJ: 16.550.802/0001-05. Proposta no total de r$
69.948,99 (sessenta e nove mil novecentos e quarenta e oito reais e no-
venta e nove centavos).
os autos do Processo administrativo Nº 2022/220372 estão à disposição
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
belém (Pa), 22 de agosto de 2022.
comissão Permanente de licitação
  fundação HEMoPa.

Protocolo: 843110

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 929/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
JorgE lUiZ liMa NasciMENto bioMÉdico/cHr-Mar 58988291
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  269  339030 3000,00
10122129783380000  269  339036 1000,00
10122129783380000  269  339039 1000,00
observação: Nº do Processo: 2022/1045797 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE castElo braNco bEZErra

Protocolo: 842822
Nº da portaria: 936/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor: Matricula:
MaUro aUgUsto da rocHa MoraEs  tEsoUrEiro/ tEs  5630878
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2022/1058622 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE castElo braNco bEZErra

Protocolo: 842998
Nº da portaria: 937/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor: Matricula:
MaUro aUgUsto da rocHa MoraEs  tEsoUrEiro/ tEs  5630878
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2022/1058653 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE castElo braNco bEZErra

Protocolo: 843004

Nº da portaria: 938/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor: Matricula:
MaUro aUgUsto da rocHa MoraEs  tEsoUrEiro/ tEs  5630878
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  269  339039 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2022/1058689 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE castElo braNco bEZErra

Protocolo: 843012
Nº da portaria: 939/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor: Matricula:
MaUro aUgUsto da rocHa MoraEs  tEsoUrEiro/ tEs  5630878
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  269  339039 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2022/1058718 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE castElo braNco bEZErra

Protocolo: 843017
Nº da portaria: 940/2022
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor: Matricula:
MaUro aUgUsto da rocHa MoraEs  tEsoUrEiro/ tEs  5630878
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  269  339036 4000,00
observação:  Nº do Processo: 2022/1066097 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE castElo braNco bEZErra

Protocolo: 843022

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2022NE02186 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/752006- INEXIGIBILIDADE.
das PartEs:
coNtrataNtE: fUNdaÇÃo cENtro dE HEMotEraPia E HEMatologia
do Pará – HEMoPa
coNtratado: EdUcaÇÃo E ENsiNo ltda, cNPJ no 26.855.539/0001-16,
com sede à avenida Portugal, 1348, QUadra l29 lotE 1E, sala c 250,
Edif. orioN bUsiNEs, sEt Marista, cEP: 74.150-030, goiania/go.
do obJEto: inscrição para participação de 01 (uma) servidora no con-
gresso de Excelência em licitações e contratações Públicas – coNEX 2022,
que acontecerá de 24 a 26 de agosto na cidade de goiânia/go.
dos rEcUrsos: os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade orçamentária: 62201
Programa de trabalho: 10128150888870000
fonte de recurso: 0269001022
Natureza de despesa: 33903900
do valor: - o valor global do presente contrato é de r$ 3.400,00 (três
mil e quatrocentos reais).
do foro: belém – Pará
data do EMPENHo: 09/08/2022
assiNatUras:
Paulo andré castelo branco bezerra - Presidente da fundação HEMoPa -
contratante
taissa vieira amador – dafiN
ordENador dE dEsPEsa - Paulo andré castelo branco bezerra -
cPf nº 229.089.192-49.

Protocolo: 842881

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 505, DE 18 DE AGOSTO DE 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
gaspar vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto governamental de 28 de Janeiro de 2022, publicado no doE n°
34.848 de 31/01/2022.
PaE: 2022/1016743.
rEsolvE:
dEsigNar, a servidora isabElla da silva barNabE, auxiliar adminis-
trativo, Mat. 5963684/1, para assumir a responsabilidade técnica da En-
genharia clínica da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas gaspar
vianna, a contar da data de publicação.
dÊ-sE ciÊNcia, rEgistrE-sE E PUbliQUE-sE.
ricardo JorgE dE MoUra PalHEta
diretor Presidente / fHcgv

Protocolo: 842810
PORTARIA Nº 474, DE 22 DE AGOSTO DE 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
gaspar vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE n° 34.848
de 31/01/2022.
PaE: 2022/1030904